!

1968-2018

2017-2018

Sinopsis de la situacion
financiera

International Baccalaureate®
Baccalauréat International
Bachillerato Internacional




FINANZAS

J

Durante todo el ano, se mantuvo el crecimiento constante de la cantidad de Colegios del
Mundo del IB. Esto ha ayudado a impulsar el aumento constante de los ingresos que recibimos
de todas nuestras fuentes, entre las que se incluyen la evaluacion, las tasas anuales y los talleres.

El resultado es que el IB mantiene su buena situacion financiera y puede mirar al futuro con

confianza.

Balance general

Juniode 2017
Millones de USD

Activo total 215,9
Pasivo total 91,1
Activo neto 124,8

Junio de 2018
Millones de USD

2884
98,0
190,4

2016-2017

Millones de USD
Ingresos 213,5
Costos variables 65,2
Margen bruto 148,3
% de margen bruto 69,5 %
Costos fijos 93,0
Depreciaciéon 12,1

Superavit 43,2

N

2017-2018
Millones de USD

233,4
67,9
165,5
70,9 %

91,7
10,2

63,5



Millones de USD

Resumen de los ingresos

Autorizacion y Talleres y Examenes Tasas
evaluacion conferencias anuales

. Ejercicio econémico

2016/2017 2017/2018

-~

Crecimiento total
(millones de USD)

Ejercicio Ejercicio
econémico econémico
2016/2017 2017/2018

~

Otros

. Ejercicio econdmico
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