





## 2017-2018 Sinopsis de la situación financiera



## **FINANZAS**

Durante todo el año, se mantuvo el crecimiento constante de la cantidad de Colegios del Mundo del IB. Esto ha ayudado a impulsar el aumento constante de los ingresos que recibimos de todas nuestras fuentes, entre las que se incluyen la evaluación, las tasas anuales y los talleres.

El resultado es que el IB mantiene su buena situación financiera y puede mirar al futuro con confianza.

Balance general			
	Junio de 2017 Millones de USD	Junio de 2018 Millones de USD	
Activo total	215,9	288,4	
Pasivo total	91,1	98,0	
Activo neto	124,8	190,4	

Resumen		
	2016-2017 Millones de USD	2017-2018 Millones de USD
Ingresos	213,5	233,4
Costos variables	65,2	67,9
Margen bruto	148,3	165,5
% de margen bruto	69,5 %	70,9 %
Costos fijos	93,0	91,7
Depreciación	12,1	10,2
Superávit	43,2	63,5

## Resumen de los ingresos







